
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 75.687.68110001-07 	Telefone/Fax: 35522505/ 35522505 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 84660-000 	- General Carneiro - PR 

Solicitação Nr.: 	83/2018 

Data: 	 12/06/2018 

Nr. por Centro de Custo 4 

Folha: 1/1 
[ 	] Execução de Serviço 
[ 	] Execução de Obra 
[1 Compra SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

SOLICITANTE: 
Centro de Custo: 
Órgão: 
Unidade: 
Nome do Solicitante: 
Local de Entrega: 
Destinação: 

30 - SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SAUDE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
1 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SAUDE 
JEAN FAGUNDES 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NO 
VEICULO RENAULT MASTER PLACA BBU-7904. CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Código da Dotação: 
03.01.2.033.3.3.90.39.99.99.00.00 (195/2018) 

Identificação: 

Observações: 

ITENS SOLICITADOS: 

[ Item 
	

Quantidade 	I Limei. 	 Especificação 
	

'Preço Unit. Previsto 
	Preço Total Previsto 

1 	UM 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO DO VEÍCULO 
	1.675,8500 	L 675, 85 

RENALT MASTER 

Preço Total: 	I 
	

1.675,85 1 

Solicitante: JEAN FAGUNDES. 	  

General Carneiro, 12 de Junho de 2018. 

Assinatura do Responsável 



Mensagem 

O Município de Porto União, CERTIFICA, para devidos fins que, de conformidade com as informações prestadas 
pelos órgãos competentes desta Prefeitura, que para o contribuinte acima identificado, NÃO CONSTA(M) 
PENDÊNCIA(S) referente(s) a Tributos Municipais, relativos às inscrições abaixo caracterizadas, inscritos ou não em 
Dívida Ativa, até a presente data. 

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar débitos posteriormente constatados, mesmo se referentes a 
períodos compreendidos nesta certidão. 

rCIRUA: PADRE ANCHIETA 
OMPL: 

Endereço 

APTO: 
BAIRRO: Cidade Nova 	NÚMERO: 276 

Finalidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
SETOR DE TRIBUTAÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
N°183752018 

[ DE MARCO LTDA CNPJ: 84.584.556/0010-53 

A presente certidão É VALIDA POR 30(TRINTA) DIAS. Cópias desta somente terão validade se conferidas com 
a original. 

Porto União (SC), 06 de Junho de 2018 

	  Código de Controle 	  

DBA14T57Z9SR5551 

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado. 
http://www.portouniao.sc.gov.br  

Nome / Razão Social 

Ruo PADRE ANCHIETA, 126- Centro 
Porto União ($C) - CEP: 89.400-000- Fone: (42) 523-1155 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 31/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	79/2018 
Processo de Licitação: 	79/2018 
Data do Processo: 	 12/0612018 

Folha: 1/1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITA-FORJO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	79/2018 
b) Licitação Nr.: 	31/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 12/06/2018 
e) Data da Adjudicação: 12/06/2018 	Sequência: O 
f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NO VEICULO RENAULT 

MASTER PLACA BBU-7904. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

(em Reais 125) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Qtde de Itens Média Descto (%) Total dos tens  

- 011547 - DE MARCO LTDA 	 1 	 0,0000 	 1.675,85 

1 	 1.675,85 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho corresporilente(s) 

Dotação(Oes): 2.033.3.3.90.39.00.00.00.00 (195) Saldo: 8.668,53 

General Carneiro, 12 de Junho de 2018. 

F residente da Comissão de Licitação 



DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 31/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	79/2018 
Processo de Licitação: 	79/2018 
Data do Processo: 	 12/06/2018 

Folha /1 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	79/2018 
b) Licitação Nr.: 	31/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 12/06/2018 
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NO VEICULO RENAULT 

MASTER PLACA BBU-7904. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 

(em Reais 1‘$) 
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de Itens Média Descto (%1 Total dos Itens 

- 011547 - DE MARCO LTDA 	 1 	 0,0000 	 1.675,85 

1 	 1.675,85 

General Carneiro, 12 de Junho de 2018. 
LU OTAVIO G LER RAIVA 

REFEIT UNICIP L 



Paraná, 13 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII N° 1525 

Dispõe: Sobre a NOMEAÇAO do cargo de 
CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, Prefeito Municipal de 
General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

NOMEAR, a se. Marcia de Paula Araujo, portadora do RG N.° 
8.181.440-6/ PR, ao cargo de CONSELHEIRA TUTELAR 
SUPLENTE do Município de General Carneiro, conforme processo 
eletivo. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do 
Paraná, em 12 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jose lnaldo Schimanslci 

Código Identificador:130774AC 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 055/2018 

Dispõe: Sobre a DESIGNAÇÃO do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, Prefeito Municipal de 
General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

DESIGNAR, o Sr. MANOEL JOSE ESPINDOLA CARNEIRO, 
portador do RG N.° 4.913.805-9/ PR, exercendo a função de 
AGENTE ADMINISTRATIVO á disposição funcionai do 
PRIvf/PONTAGROSSA/PR. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do 
Paraná, em 12 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
'refeito Municipal 

Publicado por: 
Jose baldo Schimanski 

Código IdentificadoraFE15804 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL 

Contrato N° 139/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Associação dos Catadores de Recicláveis Nova Esperança 
Objetivo: 
1. Alterar a cláusula 2' dos preços: Fica aditado o valor total do 
contrato, sendo o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) atualizando o 
montante para R$ 70.00,00 (setenta mil reais) 
2. Alterar a cláusula 3' dos prazos: A vigência do contrato passa a ser 
até 20 de Julho de 2018. 
As demais cláusulas constantes no instrumento contratual superior 
permanecem fixas, validas e inalteradas. 
Base Legal Lei N°8666/93 e 
Dispensa de Licitação N°35/2017 
Processo Licitatório N° 109/2017 

Objeto: Contratação de Associação de Recicláveis para serviços de 
Coleta Seletiva e Triagem de Resíduos Sólidos Urbanos Recicláveis, 

gerenciamento, processamento e destinação final de resíduos 
recicláveis e/ou reutilizáveis gerados pelo Município. 

General Carneiro, 12 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Ideotificador:F6E523 I CP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°30/2018 
Processo Licitatório n°78/2018 
Adjudicação: 11/06/2018 
Contratada: Nayara Abrào Del Claro 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REESTRUTURAÇÃO DO INTEGRADOR ONLINE (WEBSITE) 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL. 

JOSÉ INALO° SCHIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:D47D8EF5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°30/2018 
Processo Licitatório n° 78,2018 
Homologação: 11/06/2018 
Contratada: Nayara Abrão Del Claro 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REESTRUTURAÇÃO DO INTEGRADOR ONLINE (WEBSITE) 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL. 
Valor da despesa: R$ 7.750,00 (sete nal setecentos e cinquenta reais). 

12 de junho de 2018 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:0 15FCC3B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 144/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Nayara Abrào Dei Claro 
Valor: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais). 
Licitação: Dispensa de Licitação n°30/2018 
Vigência: 11/06/2018 a 11/06/2019 
Recursos: Dotação: 2.042.3.390.39.000 (31) 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REESTRUTURAÇÃO DO INTEGRADOR ONLINE (WEBSITE) 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL. 

General Carneiro, 12 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificadon5C740884 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

74 www.diatromunicipal.com_br/amp 



Paraná , 13 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII N°1525 

Dispensa de Licitação n° 31/2018 
Processo Licitatório n°79/2018 
Adjudicação: 12/06/2018 
Contratada: De Marco Ltda 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção no 
veículo Renault Master placa BBU-7904. Conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

JOSÉ INALO° SCHIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitaaries. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:BB2472DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO — 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n° 31/2018 
Proreáno Licitatório n° 79/2018 
Homologação: 12/06/2018 
Contratada: De Marco Lula 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção no 
veiculo Renault Master placa BBU-7904. Conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor da despesa: RS 1.675,85 (um mil seiscentos e setenta e cinco 
reais e oitenta e cinco centatteá). 

12 de de Junho de 2018 

LUIS OTÁVIO GEI  1FR  SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificadon7D58D586 

S CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 145/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: De Marco Lida 
Valor: R$ 1.675,85 (um mil seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta 
e cinco centavos). 
Licitação: Dispensa de Licitação n°31/2018 
Vigência: 12/06/2018 a 12/09/2018 
Recursos: Dotação: 2.033.3.3.90.39.00 (195) 
Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção no 
/Suta Renault Master placa BBU-7904. Conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

General Carneiro, 12 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código IdendficadonA6920030 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERE 
ATO DO PRESIDENTE N°006/2018 

O PRESIDENTE DA CLAMARA MUNICIPAL DE GOIOERE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais 
vigentes, com fulcro no §2°, do Artigo 52, da Resolução n°001/2012, 
combinado com a Lei Orgânica Municipal de Goioeré, 

Resolve: 

Art. 1° Devido ao passamento do ex-prefeito do Município de 
Goioerê e ex-presidente desta Colenda Casa Legislativa - Dr. Antônio 
Bernardino de Sena Neto, ocorrido na noite do dia li de junho de 
2018, cujo velório acontecerá no Plenário da Câmara Municipal, 
decretamos LUTO OFICIAL, de forma que não haverá expediente 
no dia 12 de junho (terça-feira) de 2018, retornando as atividades 
normais no dia 13 de junho (quarta-feira). 

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Goioerê, Estado do 
Paraná, em II de junho de 2018. 

PATRIK PELOI FLÁVIO 
Presidente 

Publicado por: 
Ronny Cristiano da Silva Santos 

Código Idendficador:BD9BB888 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERE 
TERMO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS N°. 050/2018 

O Senhor Vereador PATRIK PELOI FLÁVIO, Presidente da 
Câmara Municipal de Goioeré, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e, em conformidade com a Resolução n°. 001/2017, 
de 27 de março de 2017, 

RESOLVE 

Artigo 10  - Conceder 2,25 diárias ao senhor TIAGO VEIRIA 
MACEDO MIRANDA, correspondente a R$801,00 (oitocentos e um 
reais), destinados a fazer frente com despesas em viagem a Foz do 
Iguaçu/PR, no período de 13 a 15 de junho de 2018, para participar de 
curso de capacitação em gestão, conforme termo de solicitação de 
diária n°. 050/2018. 

Artigo 2° - Fica o beneficiário das diárias concedidas por este Termo, 
obrigado a apresentar relatório de viagem, de acordo com o 
estabelecido no Artigo 6° da Resolução n°. 001/2017, de 27 de março 
de 2017. 

Artigo 3° - Este Termo entra em vigor na data de sua emissão. 

Goioerê/PR, 11 de junho de 2018. 

PATRIX PELOI FLÁVIO 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Ronny Cristiana da Silva Santos 

Código Identificador:A8C17C47 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N°. 5.899/2.018 

O SENHOR PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE GOIOERE, ESTADO DO PARANÁ, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI: 

CONSIDERANDO, o falecimento do Senhor Antônio Bemardinho de 
Sena Neto, no dia 12 de junho, mui digno ex-prefeito do município de 
Goioerê; 
CONSIDERANDO, que no decorrer de sua vida, como cidadão, 
contribuiu para a construção histórica de nosso município; 
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render 
justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua 
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade, 

DECRETA: 

Art. 1° Luto Oficial no Município de Goioeré, por 03 (três) dias 
contados a partir desta data, pelo falecimento do Senhor Antônio 
Bemardinho de Sena Neto. 

www.diariomunicioal.combr/amn 	 75 


	00000001
	00000005
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

